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Förslag till beslut 
Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner att medarbetaren i MST-

Sverige, inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor, Geena Wheeler 

på arbetstid genomför en resa 7-9 april 2010 för att delta i Blueprints Conference i 

San Antonio USA. 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef  

 

Fredrik Jurdell 

   Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen bedriver en konsultverksamhet för 

det svenska MST-nätverket. Konsultverksamheten, finns organisatoriskt inom 

ramen för den sektion inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor som 

utvecklar och arbetar med evidensbaserade metoder. Konsultverksamheten finan-

sieras av avgifter från de svenska teamen som ingår i MST-Sverige. MST-Sverige 

ingår i ett så kallat partnerskap med MST-Services i Charleston, South Carolina.  

MST-konsulten Geena Wheeler har inbjudits till Blueprints Conference i San An-

tonio. För att på bästa sätt följa den senaste forskningen och erfarenheterna av 

framgångsrikt arbete med unga som är våldsamma, missbrukar och är kriminella 

är det av stort värde att delta vid konferensen. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för stadsövergripande sociala frågor inom 

socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen. 
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Bakgrund och förvaltningens synpunkter 
MST- Multi systemisk terapi är ett strukturerat hemmabaserat program riktat till 

familjer med barn 10-18 år, som riskerar att bli institutionsplacerade.  

 

Programmet har tillämpats i Stockholm sedan 2003, först i projektform. Sedan 

2006 bedrivs verksamheten reguljärt i två team, MST-Järva, som drivs av Spånga-

Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningar och MST-Syd som drivs av Ens-

kede-Årsta-Vantör, Farsta och Södermalm stadsdelsförvaltningar. MST-team finns 

på ytterligare sju orter i Sverige.  

 

För att bibehålla hög kvalitet på insatsen och garantera trohet mot programmet får 

teamen handledning/konsultation varje vecka samt regelbunden påfyllnadsutbild-

ning från MST-services. Ett önskemål har länge varit att denna handledning och 

vidareutbildning ska kunna ske på svenska. Därför åtog sig Socialtjänstförvalt-

ningen i Stockholm att tills vidare bygga upp en sådan svensk verksamhet och två 

svenska konsulter har anställts. Konsultverksamheten, kallad MST-Sverige finns 

organisatoriskt inom ramen för den sektion, inom avdelningen för stadsövergri-

pande sociala frågor, som arbetar med utveckling och upprätthållande av evidens-

baserade sociala metoder. MST och Komet är evidensbaserade program som vän-

der sig till föräldrar, tanken är att de båda programmen ska kunna dra nytta av 

varandra och skapa gemensam kompetens om metoder och metodutveckling. 

Verksamheten – även denna resa – finansieras i sin helhet genom avgifter från de 

svenska teamen som ingår i det nätverk som utgör MST-Sverige.  

 

Om konferensen 

Center for the Study and Prevention of Violence vid University of Colorado tog 

1996 ett nationellt initiativ för att finna och bedöma våldspreventiva pro-

gram/metoder som har effekt. Projektet fick namnet Blueprints for Violence Pre-

vention (kopierbara program för att förebygga våld) och bedömer sådana program 

efter en strikt vetenskaplig standard. The Office of Juvenile Justice an Delinquency 

Prevention (OJJDP) understödjer och finansierar aktiv projektet. Blueprints for 

Violence Prevention anordnar årligen konferenser, där de olika programmen som 

har bedömts presenteras. Målet med konferensen är att sprida kunskap om pro-

gram riktade mot ungdomsvåld, missbruk och kriminalitet som har effekt. Konfe-

rensen är för närvarande den viktigaste mötesplatsen för att följa utvecklingen av 

program med vetenskapligt stöd – evidensbaserade program - riktade till barn och 

unga. Även MST kommer att presenteras vid konferensen och genomföra en egen 

konferens inom ramen för hela konferensen. I övrigt ingår i programmet informa-

tion om:  

 Social development approaches, det vill säga metoder att hjälpa ungdomar 

utveckla gott socialt umgänge med inriktning på jämnåriga kamrater. 

 Brief Strategic Family Therapy, en modell för familjeterapi riktad till 

drogmissbrukande ungdomar med beteendestörningar. Metoden är sedan 37 år 

under ständig utveckling på Center for Family Studies vid universitet i Miami.  
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 Life Skills Training, en skolbaserad metod som riktar sig mot drogproblematik. 

Det kommer också att finnas möjligheter att lära sig mer om några av de program 

inom vilka Sveriges MST-terapeuter redan har samarbete, såsom Mobbning Olwe-

us, Funktionell Familjeterapi och Multidimensional Treatment Foster Care. Under 

förkonferensen kommer MST-Services att träna konsulterna i  den nyligen uppda-

terade obligatoriska femdagars grundutbildningen. I nuläget tvingas Sveriges 

MST-terapeuter resa till Norge, Nederländerna, England eller USA för denna 

grundutbildning. 

 

Det är av stor vikt för konsulten att kunna delta vid konferensen för att ta del av ny 

utveckling inom MST och särskilt få kunskap om andra bedömda och lovande 

program. Detta bedöms vara av stor nytta för den fortsatta utvecklingen av evi-

densbaserade metoder inom staden.  

 

För ytterligare information: www.colorado.edu/cspv/blueprints och 

http://www.blueprintsconference.com. 
 

 

Förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden godkänner att 

medarbetaren i MST-Sverige inom avdelningen för stadsövergripande sociala frå-

gor, Geena Wheeler på arbetstid genomför en resa 7-9 april för att delta i Blue-

prints Conference 2010 i San Antonio, USA. 

 

 

Bilagor 
Agenda för konferensen 

http://www.colorado.edu/cspv/blueprints
http://www.blueprintsconference.com/

